10/10/2023, 13:23 SEI/GOVERNADORIA - 52499247 - Minuta

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53378312&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

MINUTA - TERMO DE ADESÃO Nº 06/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022-JFPE

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, designada pela Portaria 229/2023, publicada no DOE em
21/06/2023, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº
202300017007014, conforme PARECER PRÉVIO Nº ____/2023- PROCSET/SEMAD ____, que aderiu à Ata
de Registro de Preços nº 15/2023 da A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS -
MP/GO, na condição de carona, visando a CONTRATAÇÃO DE UNIDADES DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS DEMAIS DE DESENVOLVIMENTO DE NOVOS SISTEMAS E NOVOS
MÓDULOS DE SISTEMAS JÁ EXISTENTES NA SEMAD, junto à empresa vencedora a CAST INFORMATICA
S/A, CNPJ: 03.143.181/0001-01, no valor total de R$ 8.245.875,00 (oito milhões, duzentos e quarenta e
cinco mil oitocentos e setenta e cinco reais), na Dotação Orçamentária 2023.21.53.04.122.4200.4243.04,
Natureza de despesa 4.4.90.91.10 e Fonte 17590001, PDF 2023215300131       .

Morian Scussel Malburg
Presidente da CPL
Portaria 229/2023

Documento assinado eletronicamente por MORIAN SCUSSEL MALBURG, Membro de
Comissão, em 05/10/2023, às 13:14, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 52499247
e o código CRC 42E31F5C.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 Nº 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 2º ANDAR, ALA LESTE - Bairro

SETOR SUL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5210.

Referência: Processo nº 202300017007014 SEI 52499247

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=52499247&crc=42E31F5C
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=52499247&crc=42E31F5C